
UCHWAŁA NR XXIII/111/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie wydatków budżetu Gminy Somianka, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483)  ) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków budżetu gminy Somianka, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2025 oraz terminy ich realizacji, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D50E7957-626F-44A3-B3EF-33B5E7886A3B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXIII/111/25 Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 roku  

w sprawie wydatków budżetu Gminy Somianka, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2025 

 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki może 

podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego pod 

warunkiem posiadania środków w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane.  

W myśl art. 263 uofp środki finansowe na wydatki niewygasające są gromadzone na 

wyodrębnionym subkoncie rachunku podstawowego jednostki samorządu terytorialnego. 

Środki te powinny być przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku 

budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. 

Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków związanych 

z realizacją umów: 

1) w sprawie zamówienia publicznego,  

2) które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postepowania o udzielenie zamówienia  

  publicznego, w którym dokonano wyboru wykonawcy. 
 

W wykazie wydatków budżetowych niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 ujęto 

wydatki majątkowe związane z wykonaniem zawartych umów, których realizacja w 2025 roku została 

rozpoczęta. W trakcie realizacji umowy zwiększony został zakres prac o dodatkowe roboty konieczne 

do wykonania.  Z uwagi na powyższe istnieją uzasadnione przewidywania  o braku zakończenia  

w 2025 r zadania pn. „Remont korytarzy i pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu Gminy 

Somianka”, co powoduje konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

          Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D50E7957-626F-44A3-B3EF-33B5E7886A3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/111/25 

Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

 

Wykaz wydatków budżetowych niewygasających z upływem  

roku budżetowego 2025 

 

 

Lp. Nazwa 

jednostki 

Nazwa zadania Wydatki Termin 

realizacji bieżące majątkowe 

1. Urząd 

Gminy 

 

Remont korytarzy i pomieszczeń 

biurowych w budynku Urzędu 

Gminy Somianka 

 

0,00 396.500,00 31.03.2026 r 

 

Razem 

  

396.500,00 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

          Robert Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D50E7957-626F-44A3-B3EF-33B5E7886A3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/111/25 

Rady Gminy Somianka z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

 

PLAN FINANSOWY 

 

wydatków budżetowych niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 

 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Kwota w tym 

bieżące majątkowe 

 

1. 

 

750 
 

75023 

 

6050 

Remont korytarzy i 

pomieszczeń biurowych 

w budynku Urzędu 

Gminy Somianka 

 

 

396.500,00 

      

0,00 

 

396.500,00 

 

Razem 396.500,00 
 

 
396.500,00 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

          Robert Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D50E7957-626F-44A3-B3EF-33B5E7886A3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/111/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


